
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piaţa M;hai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 
E-maU: contact@primariabuftea.ro 

Web: www. rimadabu tea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 134 
din 31 iulie 2024 

privind asocierea Oraşului Buftea - Consiliul Local Buftea cu Clubul Sportiv Shagya, 
în vederea realizării evenimentului sportiv Cupa Shagya Arab Ediţia a-XIII-a 2024 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având in vedere: 

• Referatul de aprobare prezentat de domnul Vaida Gheorghe-Alexandru, viceprimarul 
oraşului Buftea; 

• Raportul de specialitate comun Întocmit de Serviciul Juridic, Autoritate Tutelară, 
Registru Agricol şi Compartimentul Evidenţă Patrimoniu, Spaţiu Locativ, Avize; 

• Adresa Clubului Sportiv Shagya nr. 1440/ 24.06.2024 înregistrată la Primăria oraşului 
Buftea cu nr. 15245/ 25.06.2024; 

• Prevederile art. 120 din Constituţia României, republicată; 
• Prevederile Legii nr. 287 / 2009 privind Codul civil; 
• Prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată cu modificările şi completările ulterioare şi ale Legii 
nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul Comisiei pentru Urbanism, Lucrări Publice, Mediu şi Patrimoniu; 
• Avizul Comisiei pentru Tineret, Copii, Sport şi Agrement; 
, Avizul Comisiei pentru Activităţi Social Culturale, Culte; 
• Avizul Comisiei de Ordine Publică, Juridică şi de Disciplină; 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (1) şi alin. (2) lit. d), lit. e) coroborate 
cu ale alin. (7) lit. f), alin. (9) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57 / 2019 
privind Codul administrativ şi ale Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) şi ale art. 196 alin. (1) lit. (a) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/ 2019, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. - Se aprobă asocierea Oraşului Buftea - Consiliul Local Buftea cu Clubul Sportiv 
Shagya, în vederea realizării evenimentului Cupa Shagya Arab Ediţia a-XIII-a 2024, care se 
va desfăşura în oraşul Buftea, în perioada 13-14 septembrie 2024. 

Art. 2. - Se împuternicesc Primarul/ Viceprimarul oraşului Buftea şi serviciile din 
cadrul aparatului de specialitate să semneze contractul de asociere ce se va încheia ca 
urmare a prevederilor prezentei hotărâri . 

Art.3. - Secretarul general al oraşului Buftea va asigura comunicarea prezentei 
hotărâri primarului oraşului Buftea, serviciilor de specialitate pentru ducerea la îndeplinire, 
Asociaţiei Club Sportiv Shagya şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Ilfov. 

" \~f\~~ ~ţ,- / , " _;;, 
~ 1/ / ., .. V' 

O, . .}>, .. , 
, ,,j '-.\~--~· '.? 

PRE t<'ri;~OI 
GRESO" \ 1cw31 l,'l'~ N 

/O~ 
- "l \0 

' \ , 

A 

Contrasemnează, 
SECRETAR GENERAL, 




